
DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 032 de 11 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=286

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 032 de 11 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: 147/2021
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO (A) SERVIDOR PÚBLICO (A) CARLA MIRELLE FRANCO 
LEITE FREITAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 164/2021
DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE BURITICUPU/MA - CME, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=286

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 032 de 11 de Maio de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ERRATA - PORTARIA:
147/2021

ERRATA A PORTARIA Nº 147/2021, DE 02 DE MARÇO DE 

2021.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO (A) SERVIDOR 

PÚBLICO (A) CARLA MIRELLE FRANCO LEITE FREITAS,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO 

MARANHÃO, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997; e; 

CONSIDERANDO a necessidade de Retificar os dados pessoais 

(CPF), tendo em vista o erro de digitação em sua Publicação 

anterior.

R E S O L V E:

Art. 1º - Onde se lê CPF nº 024.082.333-62, leia -

se: CPF nº 042.082.333-62

Art.  2º A presente portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, aos 11 de maio de 

2021.

_______________________________

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA -
NOMEAÇÃO: 164/2021

PORTARIA Nº 164/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

BURITICUPU/MA - CME, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, 

ESTADO DO MARANHÃO, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997; e; 

pela presente.

R E S O L V E :

Art. 1º Nomear o Sr. SAMUEL QUEIROZ GOMES, 

portador do CPF nº 609.106.243-30, como conselheiro suplente

representante do Poder Executivo Municipal no Conselho Municipal 

de Educação, a título de substituição da Sr.ª LUZABEL DA 

SILV A FREITAS,CPF nº 005.140.913-55

Art. 2º. . Nomear o Sr. CLODILTON SOUSA BOMFIM, 

portador do CPF nº 791.660.673-91, como conselheiro titular

representante da Secretaria Municipal de Educação no Conselho 

Municipal de Educação, a título de substituição da Sr. 

CLODOMILTON SOUSA BONFIM, CPF nº 651.650.713-91.

Art.  2º A presente portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE. CUMPRA-

SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, aos 07 de maio de 

2021.

____________________________

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=286

Página(s) 3 de 3


